
                                                                                             
 

UCHWAŁA NR XLV/395/2018                                                                                                                  
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃC 

z dnia 22 lutego 2018 r. 
                                                        

w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
urządzeń kanalizacyjnych   będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Złocieńcu na lata 2018-2020              

         Na podstawie  art. 21 ust. 5  ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. poz. 328; poz. 1566 i poz. 
2180), Rada Miejska w Złocieńcu uchwala, co następuje: 

    §1. Uchwala się następujący wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w    posiadaniu Zakładu Wodociągów i 
Kanalizacji Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Złocieńcu na lata 2018-2020 

1) planowany zakres usług wodociągowo–kanalizacyjnych:  

      W latach 2018-2020 Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Złocieńcu, zwana dalej „Spółką”, będzie wykonywać docelowo zakres 
usług świadczonych jak dotychczas w odniesieniu do takich elementów: 

1) ujęcia wody w gminie Złocieniec przy wielkości poboru wody zgodnie z pozwoleniami 
wodno prawnym 314,1 m³ /h i 2954,99 m3/d, 

2)  sieci wodociągowej w gminie Złocieniec przy możliwości przesyłowej około 4950 
m³/dobę, 

3) oczyszczalni ścieków przy wielkości odprowadzenia ścieków do rzeki Drawy zgodnie 
z pozwoleniem wodno - prawnym 720,0 m3/h i 3650m3/d, 

4) sieci kanalizacji sanitarnej o możliwości doprowadzenia około 5000 m³/dobę. 
Dla uzyskania optymalnych wielkości, o których mowa wyżej, należy podtrzymać 
kontynuowany rozwój uzbrojenia gminy  Złocieniec w infrastrukturę techniczną dla lepszego 
wykorzystania istniejącego potencjału produkcyjnego i zmniejszenia kosztów stałych. 
W obecnym okresie Spółka zabezpiecza dostawę wody w gminie Złocieniec z własnych ujęć 
w 99%. 
         Pozostałe 1 % zaopatruje się z własnych ujęć – są to nieliczne gospodarstwa domowe i  w 
przeważającej mierze ośrodki wypoczynkowe. 
        Zasięg terytorialny w odbiorze ścieków ogranicza się do gminy Złocieniec w 97,3 % i w 
niewielkiej ilości z terenu gminy Ostrowice. Przy planowanej i realizowanej rozbudowie sieci 
kanalizacji sanitarnej i przebudowie - modernizacji oczyszczalni ścieków w gminie, istnieje 
możliwość  likwidacji całkowitego zagrożenia dla środowiska. 
W gminie Złocieniec odbiorcą usług Spółki w przeważającej większości są gospodarstwa 
domowe. 



      Z uwagi na obowiązujące obostrzenie normy jakościowe w parametrach odprowadzenia 
ścieków do rzeki Drawy, Spółka w latach 2018 - 2020 zamierza w większości wypracowane 
środki finansowe przeznaczyć na przebudowę - modernizację miejskiej oczyszczalni ścieków. 
 
2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne  w poszczególnych latach:  
 
            W latach 2018-2020 Spółka zamierza w dalszym ciągu inwestować w przedsięwzięcia 
zmierzające w kierunku  usprawnienia - pomniejszania kosztów i podniesienia  jakości usług 
wodociągowo-kanalizacyjnych poprzez wprowadzenia nowych lub poprawę starych 
technologii. 
            Są to przedsięwzięcia, które mogą wpłynąć na  podwyższenie jakości usług  oraz 
zwiększyć poziom zadowolenia odbiorców już istniejących. 
Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne  dotyczą  rozbudowy sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej, modernizacji  istniejących ujęć wodociągowych i stacji  oraz miejskiej 
oczyszczalni ścieków. 
             Zakres ich obejmuje również wdrożenie nowych technologii pozwalających zapewnić 
właściwą jakość wody, a także ścieków o takiej zawartości zanieczyszczeń ,które są w stanie 
oczyścić do poziomu nie powodującego zagrożenia dla środowiska i zmniejszające  koszty 
unieszkodliwiania powstającego odpadu jakim są osady pościekowe. 
            W dużej mierze z odpłatności za świadczone usługi nie będą mogły być finansowane 
inwestycje, które należy zrealizować w najbliższym okresie /przebudowa z rozbudową 
miejskiej oczyszczalni ścieków  w Złocieńcu/. 
            Zadania te wymagają w zdecydowanej części udziału środków pomocowych z funduszy 
unijnych, jak również kredytów lub pożyczek. 
  
3) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach: 

Lp.                                           2018 rok          Kwota nakładów  
1. budowa instalacji fotowoltaicznej dla stacji 

uzdatniania wody w Złocieńcu 
                268.500,00 zł  

2. budowa sieci wodociągowej Złocieniec ul. Brzozowa 
do Rzęśnicy 

                300.000,00 zł 

3.  przebudowa - modernizacja miejskiej oczyszczalni 
ścieków w Złocieńcu 

             8.018.986,00 zł  

4. budowa sieci kanalizacji sanitarnej z Rzęśnicy do 
Złocieńca ul. Brzozowa  

                300.000,00 zł  

5.  przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. 
Orzeszkowej w Złocieńcu 

                  10.000,00 zł 

  R A Z E M            8.897.486,00 zł 
 

Lp                                  2019 rok  Kwota nakładów 
1. przebudowa - modernizacja miejskiej oczyszczalni 

ścieków w Złocieńcu 
      15.745.448,00 zł 

2. budowa sieci kanalizacji sanitarnej ul. St. Rynek - 
Okrzei w Złocieńcu 

            623.000,00 zł 



3.  budowa odcinka sieci wodociągowej od ul. 
Orzeszkowej do ul. 11-go Listopada w Złocieńcu 

              30.000,00 zł 

                       R A Z E M        16.398.448,00 zł 
 
 

Lp                              2020 rok  Kwota nakładów  
1.  budowa przepompowni ścieków w Rzęśnicy             300.000,00 zł 
2.  przebudowa - modernizacja stacji uzdatniania wody w 

Cieszynie 
            650.000,00 zł  

                     R A Z E M             950.000,00 zł 
 
4) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycia wody oraz wprowadzanie ścieków:  
 
       Spółka w latach 1996-2017 poprzez prowadzenie robót modernizacyjnych spowodowała  
zmniejszenie strat wody na linii produkcja – odbiorca ze wskaźnika 32,8 % w 1996 r. do 11,7 
% w 2017 r. 
       Działania prowadzone w okresie objętym planem w dalszym ciągu zmierzać będą do 
ulepszenia procesów poboru wody, a modernizacje związane z wymianą sieci i przyłączy będą 
powodowały eliminację dalszych strat wody wynikających z nieszczelności sieci i ograniczenia 
jej awaryjności. 
       Działanie te obejmują również usprawnienie starych i wprowadzanie nowych technologii 
optymalizujących procesy uzdatniania wody i wpływających zarówno na polepszenie jej 
jakości, jak i wielkości zużycia w trakcie tych procesów. 
       W dużej mierze środki finansowe  zostaną skierowane na instalację urządzeń pomiarowych 
i monitoring umożliwiający  bieżącą analizę i kontrolę ilości i jakości pobieranej wody i 
odprowadzonych ścieków. 
       W Spółce opomiarowanie zużycia wody wynosi 99,99%. 
        Z uwagi na obowiązujące obostrzenie normy jakościowe w parametrach odprowadzenia 
ścieków do rzeki Drawy, Spółka  zamierza w większości wypracowane środki finansowe 
przeznaczyć na modernizację miejskiej oczyszczalni ścieków w celu ulepszenia procesów 
oczyszczania ścieków oraz przerób odpadów pościekowych na produkt neutralny dla  
środowiska. 
       W dalszym ciągu środki finansowe będą przeznaczone na cele zmierzające w kierunku 
ochrony wód przed skażeniami wynikającymi z nieszczelności sieci kanalizacyjnej   oraz na 
wszelkie aspekty ochrony środowiska mające wpływ na ilość i jakość zużytej wody i 
odprowadzenia ścieków. 
 
5) sposoby finansowania planowanych inwestycji: 
 
     Realizacja nakładów inwestycyjno-modernizacyjnych w latach 2018-2020 będzie 
realizowana z własnych środków Spółki pozyskiwanych  z odpisów amortyzacyjnych. 
    Finansowanie całkowitej modernizacji miejskiej oczyszczalni ścieków planowane jest  z 
pozyskanych środków pomocowych funduszy unijnych oraz pożyczki długoterminowej 
zaciągniętej przez Spółkę w NFOŚiGW. 
 



     §2. Traci moc uchwała Nr XIX/157/2016 Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 28 stycznia 
2016 r. w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółki z 
ograniczoną odpowiedzialnością w Złocieńcu na lata 2016-2018 zmieniona uchwałą Nr 
XL/338/2017 Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 26 października 2017 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółki z 
ograniczoną odpowiedzialnością w Złocieńcu na lata 2016-2018. 
 
       §3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

                                                                                            PRZEWODNICZĄCY RADY  

                                                                                                   Mirosław Kacianowski                         


